PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA — UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Aprovado em AAA: —

Discusão
Por LREQUERIMENTO Nº 1403 2025. dlPlenário: AI Do, QUA

SenhorPresidente,
AARASenhora e Senhores Vereadores. CÂMARA MU ANTAREM

Enf.º Alba Leal
12 SECRETARIA

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais

e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja

encaminhada cópia da presente proposição ao Senhor Bruno Costa - Secretário

Municipal de Agricultura e Pesca, através do Excelentíssimo Senhor José Maria

Tapajós - Prefeito Municipal de Santarém, solicitando a recuperação dos ramais da

Comunidade São Sebastião, Região do Eixo Forte.

Justificativa

Senhora e Senhores Vereadores. os ramais da Comunidade de São Sebastião, necessita

urgentemente da recuperação, pois diariamente os moradores têm que transitar, mas que
ultimamente com período chuvoso tornou-se muito difícil esta situação, comprometendo

a qualidade e trafegabilidade dos ramais, os quais enfrentam inúmeras dificuldades de ir

e vir, ao seu destino.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela SEMAP, visando atender este pedido.

Que cópia deste requerimento seja encaminhada aos moradores da Comunidade São

Sebastião, Região do Eixo Forte, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 4Sde abril de 2025.

JANDERALSON PEREIRA
Vereador — UNIÃO BRASIL